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vi skal finde en løsning på, så det er mere mål- 
rettet den enkelte unge og dennes problemer. 

Anne Baastrup (SF): 
Jeg takker for svaret. 

Jeg vil så spørge ministeren: Er man også i 
den arbejdsgruppe opmærksom på, at der er 
unge med psykiske lidelser, som reelt ikke be- 
handles, fordi de i den situation, hvor de bliver 
anbragt, ikke er ordentligt udredt, man er ikke 
klar over, at de har psykiske lidelser, og der er 
ikke nogen behandling til dem. : 

Problemet er jo, at mange af dem er meget 
svære at komme ind på livet af, og vi kan jo ikke 
have, at de laver ny kriminalitet, når de kommer 
ud, fordi det er den måde, de i øvrigt kan identi- 
ficere sig selv på, det er den måde, de sådan psy- 
kologisk er skruet sammen på, fordi man ikke 
får dem behandlet i tide. Vi vil ikke have flere 
ofre, fordi .vi ikke får lavet nogle ordentlige be- 
handlingstilbud til de unge. 

Socialministeren (Henriette Kjær): 
Jeg er bekendt med problemet, men jeg vil være 
sikker på, at arbejdsgruppen også tager den pro- 
blemstilling op. Jeg er ikke helt klar over det. 
Men det er et problem, jeg er bekendt med og , 
også tager alvorligt, for hvis man ikke får sat en 
behandling i gang, er det fuldstændig rigtigt, så 
kan man ikke få stoppet den løbebane, den unge 
er ude på. 

. Men jeg sørger for, at man tager problemstil- 
lingen med, hvis man ikke allerede er i gang 
med det. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 
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10) Til socialministeren af: . .  
Anne Baastrup (SF): 
»Mener ministeren, at der er tilstrækkeligt med 
opholdssteder i åbent regi, der kan håndtere de 
unge, der får ungdomssanktion?« 

Anne Baastrup (SF): 
Vi har jo i forbindelse med ungdomssanktionen 
lagt op til, at der skal være 2 måneder i sikret in- 
stitution og så ca. VÅ år i et åbent regi og så i øv- 
rigt udslusning. 

De erfaringer, jeg oplever man får rundtom- 
kring i de aktuelt sikrede institutioner, er, at 
åbent regi ikke kan håndtere dem. Vi har ikke 

tilstrækkeligt med tilbud, der kan håndtere ek- 
sempelvis de udadreagerende meget voldelige 
unge, fordi vi har ganske få opholdssteder og 
mig bekendt kun en enkelt døgninstitution, der 
er rettet mod den her gruppe af unge. , 

Så jeg vil høre, hvordan ministeren vil sikre, 
at vi får tilstrækkeligt med åbne tilbud, der kan 
håndtere de vanskelige unge. 

Socialministeren (Henriette Kjær): 
Når unge bliver dømt til en ungdomssanktion, 
indledes forløbet typisk med, at de er på en sik- 
ret afdeling, og herefter kan den unge anbringes 
enten på et godkendt opholdssted eller på en 
døgninstitution i åbent regi. 

Ministeriet har ikke hidtil registreret tilfælde 
med ventetid. Med mellemrum har ministeriet 
været i kontakt med et eller flere amter med 
hensyn til, om der måtte være ventetid på an- 
bringelsespladser i åbent regi for unge, der har 
fået en ungdomssanktion. Ministeriet har senest 
den 27. januar 2003 være i telefonisk forbindelse 
med Storstrøms Amt, der havde to ledige plad- 
ser til målgruppen. Ministeriet har i øvrigt været, 
i kontakt med Amtsrådsforeningen. 

Den rejste problemstillingen med at kunne 
rumme de forskellige brugere vil indgå i rappor- 
ten, som skal komme her i foråret. Men vi har 
altså ikke observeret, at der skulle være proble- 
mer med at finde åbne pladser. 

Anne Baastrup (SF): 
Det blotte forhold, at der vender unge tilbage fra 
åbent regi til en sikret institution, må jo få mini- 
steren til at forstå, at der simpelt hen er proble- 
mer med at rumme de unge i åbent regi. 

Vi skulle have haft en kulegravning af op- 
holdsstederne, og der skulle være kommet en 
rapport her den 30. oktober. Den er ikke kom- 
met, og vi har fra Folketingets Socialudvalg ef- 
terspurgt den. 

Det er mit indtryk, at en af grundene til, at 
der ikke er tilstrækkeligt med opholdssteder, 
der kan rumme disse udadreagerende og volde- 
lige unge, er, at man fra amtskommunernes side 
er alt for rigid i sin accept af, hvad det er for pæ- 
dagogiske tilbud, man kan give de unge. 

Jeg har derfor to spørgsmål: Hvornår får vi 
den der kulegravningsrapport? Vil ministeren 
lægge op til, at vi kan få nogle ændrede regler 
for de opholdssteder, der tager de unge udadre- 
agerende, således at vi kan få dem ud af krimi- 
nalitet, så vi kan slippe for nye ofre? 
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